
 

UKÁZKA NA REÁLNÝCH DATECH Z ROKU 2012

Podle zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Červenec 2020

PŘÍKLAD ROZDĚLENÍ MANDÁTŮ 

VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ



Účelem příkladu je demonstrovat metodu rozdělení mandátů na skutečných věřejnosti přístupných výsledcích voleb.

Pro ukázku jsme použili výsledky hlasování ve volbách do zastupitelstva Plzeňského kraje v roce 2012.

Krok A)  Určení postupu volebních stran do skrutinia (§ 43 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb.)

 - zjistí se, které politické strany, politická hnutí a jejich koalice (dále jen "volební strana") obdržely na území Plzeňského kraje alespoň 5 % z celkového počtu platných hlasů a postoupily do dalšího zjišťování výsledků voleb (skrutinia) 

Platné hlasy v Plzeňském kraji celkem: 166 758

celkem v %

  3 "Sdružení nestraníků" 1 944 1,16

  7 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 1 366 0,81

  8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 5 716 3,42

10 SDRUŽENÍ PRO NÁŠ KRAJ - SNK 4 782 2,86

22 Národní socialisté-levice 21.století 607 0,36

37 Balbínova poetická strana 556 0,33

43 Komunistická strana Čech a Moravy 34 919 20,93

51 Strana zelených 3 498 2,09

53 DSSS-STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 2 604 1,56

57 Suverenita - Strana zdravého rozumu 1 565 0,93

60 Česká strana sociálně demokratická 41 519 24,89

61 TOP 09 a Starostové pro Plz. kraj 9 175 5,50

70 Občanská demokratická strana 44 160 26,48

73 Koalice pro Plzeňský kraj 7 758 4,65 K volebním stranám, které nezískaly v kraji alespoň 5 % z celkového počtu platných hlasů se nadále nepřihlíží. 

77 Strana svobodných občanů 2 116 1,26

93 Česká pirátská strana 4 473 2,68

Údaj o procentu platných hlasů je uváděn na 2 desetinná místa bez zaokrouhlení.

Příklad rozdělení mandátů ve volbách do zastupitelstva kraje 

Vylosované číslo a název strany Platné hlasy

Do skrutinia postoupily 4 volební strany (č. 43, 60, 61 a 70).



Krok B)  Výpočet podílů (§ 43 odst. 3 zákona č. 130/2000 Sb.)

 - k převedení výsledku hlasování na mandáty se při volbách do zastupitelstev krajů používá modifikovaná d´Hondtova metoda

 - počet platných hlasů pro každou volební stranu se postupně dělí číslem 1,42 a dále celými čísly, tj. čísly 2, 3, 4, 5 a dále vždy o 1 vyšším

 - vypočítá se tolik podílů, kolik volební strana uvedla platných kandidátů na hlasovacím lístku (nezapočítávají se kandidáti, kteří se kandidatury po zaregistrování kandidátní listiny vzdali nebo byli odvoláni) 

 - z volebních stran, které postoupily do skrutinia měly 3 na hlasovacím lístku uveden maximální možný počet platných kandidátů, tj. 50 (vypočítá se tedy 50 podílů) a 1 měla 49 platných kandidátů (vypočítá se tedy 49 podílů)

 - výpočet podílů se dle zákona provádí na 2 desetinnná místa se zaokrouhlením směrem nahoru    

43 KSČM 60 ČSSD 61 TOP 09   

a STAN
70 ODS

34 919 41 519 9 175 44 160
Dělitel: Podíly Podíly Podíly Podíly

1,42 24 590,85 29 238,74 6 461,27 31 098,60

2 17 459,50 20 759,50 4 587,50 22 080,00

3 11 639,67 13 839,67 3 058,34 14 720,00

4 8 729,75 10 379,75 2 293,75 11 040,00

5 6 983,80 8 303,80 1 835,00 8 832,00

6 5 819,84 6 919,84 1 529,17 7 360,00

7 4 988,43 5 931,29 1 310,72 6 308,58

8 4 364,88 5 189,88 1 146,88 5 520,00

9 3 879,89 4 613,23 1 019,45 4 906,67

10 3 491,90 4 151,90 917,50 4 416,00

11 3 174,46 3 774,46 834,10 4 014,55

12 2 909,92 3 459,92 764,59 3 680,00

13 2 686,08 3 193,77 705,77 3 396,93

14 2 494,22 2 965,65 655,36 3 154,29

15 2 327,94 2 767,94 611,67 2 944,00

16 2 182,44 2 594,94 573,44 2 760,00

17 2 054,06 2 442,30 539,71 2 597,65

18 1 939,95 2 306,62 509,73 2 453,34

19 1 837,85 2 185,22 482,90 2 324,22

20 1 745,95 2 075,95 458,75 2 208,00

21 1 662,81 1 977,10 436,91 2 102,86

22 1 587,23 1 887,23 417,05 2 007,28

23 1 518,22 1 805,18 398,92 1 920,00

24 1 454,96 1 729,96 382,30 1 840,00

25 1 396,76 1 660,76 367,00 1 766,40

26 1 343,04 1 596,89 352,89 1 698,47

27 1 293,30 1 537,75 339,82 1 635,56

28 1 247,11 1 482,83 327,68 1 577,15

29 1 204,11 1 431,69 316,38 1 522,76

30 1 163,97 1 383,97 305,84 1 472,00

31 1 126,42 1 339,33 295,97 1 424,52

32 1 091,22 1 297,47 286,72 1 380,00

33 1 058,16 1 258,16 278,04 1 338,19

34 1 027,03 1 221,15 269,86 1 298,83

35 997,69 1 186,26 262,15 1 261,72

36 969,98 1 153,31 254,87 1 226,67

37 943,76 1 122,14 247,98 1 193,52

38 918,93 1 092,61 241,45 1 162,11

39 895,36 1 064,59 235,26 1 132,31

40 872,98 1 037,98 229,38 1 104,00

41 851,69 1 012,66 223,79 1 077,08

42 831,41 988,55 218,46 1 051,43

43 812,07 965,56 213,38 1 026,98

44 793,62 943,62 208,53 1 003,64

45 775,98 922,65 203,89 981,34

46 759,11 902,59 199,46 960,00

47 742,96 883,39 195,22 939,58

48 727,48 864,98 191,15 920,00

49 712,64 847,33 187,25 901,23

50 698,38 183,50 883,20

Hlasy na území Plzeňského kraje



Krok C)  Seřazení podílů (§ 43 odst. 4 zákona č. 130/2000 Sb.)

- všechny vypočtené podíly z kroku B) se seřadí sestupně podle velikosti 

- uvede se seznam tolika nejvyšších podílů, kolik mandátů se ve volbách do zastupitelstva Plzeňského kraje rozděluje (tj. 45) a současně se s hodnotou podílu uvede označení volební strany, která tohoto podílu dosáhla

Pořadí podílu Podíly hlasů

1. 31 098,60

2. 29 238,74

3. 24 590,85

4. 22 080,00

5. 20 759,50

6. 17 459,50

7. 14 720,00

8. 13 839,67

9. 11 639,67

10. 11 040,00

11. 10 379,75

12. 8 832,00

13. 8 729,75

14. 8 303,80

15. 7 360,00

16. 6 983,80

17. 6 919,84

18. 6 461,27

19. 6 308,58

20. 5 931,29

21. 5 819,84

22. 5 520,00

23. 5 189,88

24. 4 988,43

25. 4 906,67

26. 4 613,23

27. 4 587,50

28. 4 416,00

29. 4 364,88

30. 4 151,90

31. 4 014,55

32. 3 879,89

33. 3 774,46

34. 3 680,00

35. 3 491,90

36. 3 459,92

37. 3 396,93

38. 3 193,77

39. 3 174,46

40. 3 154,29

41. 3 058,34

42. 2 965,65

43. 2 944,00

44. 2 909,92

45. 2 767,94

Krok D)  Rozdělení mandátů stranám (§ 43 odst. 5 zákona č. 130/2000 Sb.)

- za každý podíl obsažený v seznamu uvedeném v kroku C) připadne volební straně 1 mandát

43 Komunistická strana Čech a Moravy 12

60 Česká strana sociálně demokratická 15

61 TOP 09 a Starostové pro Plz. kraj 3

70 Občanská demokratická strana 15

Celkem 45

ODS

KSČM

ČSSD

TOP 09 a STAN

KSČM

ODS

ČSSD

ODS

KSČM

ODS

ČSSD

KSČM

ODS

ČSSD

TOP 09 a STAN

ODS

KSČM

ČSSD

ODS

KSČM

ČSSD

ODS

Počet 

mandátů

ODS

KSČM

Vylosované číslo a název strany

KSČM

ČSSD

KSČM

ČSSD

ODS

ČSSD

KSČM

ODS

TOP 09 a STAN

ČSSD

Volební strana

ODS

ČSSD

KSČM

ČSSD

ČSSD

ODS

ODS

ČSSD

KSČM

ODS

ČSSD



Krok E)  Způsob přidělování mandátů jednotlivým kandidátům a stanovení náhradníků (§ 43 odst. 6 až 8 a § 43 odst. 10 zákona č. 130/2000 Sb.)

- v rámci volebních stran, které postoupí do skrutinia, připadnou mandáty kandidátům v pořadí dle hlasovacího lístku (dále též "HL") - jestliže však některý z kandidátů získal takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně 5 %

 z celkového počtu platných hlasů odevzdaných pro tuto volební stranu v rámci kraje, připadne mandát přednostně tomuto kandidátu; v případě, že tuto podmínku splnilo více kandidátů, připadnou mandáty těmto kandidátům v pořadí

 podle počtu obdržených přednostních hlasů, v případě rovnosti hlasů je rozhodující původní pořadí na hlasovacím lístku

- nezvolení kandidáti volebních stran, které ve volbách získaly alespoň jeden mandát, se stávají náhradníky

- náhradníky se stávají nezvolení kandidáti v pořadí, v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku - pokud však některý z nich získal takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně 5 % z celkového počtu platných hlasů odevzdaných 

 pro tuto volební stranu v rámci kraje, posouvá se v pořadí náhradníků na první místo 
- je-li takových kandidátů více, stanovuje se jejich pořadí podle nejvyššího počtu přednostních hlasů, je-li tento počet stejný, rozhoduje původní pořadí kandidáta na hlasovacím lístku, o pořadí náhradníků, kteří nezískali stanovený počet

 přednostních hlasů, rozhoduje původní pořadí na hlasovacím lístku

Přednostní hlasy pro kandidáty jednotlivých volebních stran:

43 Komunistická strana Čech a Moravy 34 919 12 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 1 746 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Karel Šidlo 3 180 9,10 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Zdeňka Lišková 1 636 4,68 ANO 2

3 Václav Štekl 1 588 4,54 ANO 3

4 Alexandra Nágrová 1 192 3,41 ANO 4

5 Václav Šampalík 1 432 4,10 ANO 5

6 František Podlipský 1 457 4,17 ANO 6

7 František Hrubeš 301 0,86 ANO 7

8 Jiří Valenta 1 346 3,85 ANO 8

9 Josef Švarcbek 984 2,81 ANO 9

10 Věstislav Křenek 635 1,81 ANO 10

11 Jaroslav Rehák 527 1,50 ANO 11

12 Petr Šaufl 508 1,45 ANO 12

13 Zdeňka Hornofová 528 1,51 NE 1

14 Hana Váchalová 687 1,96 NE 2

15 Alena Ratajová 314 0,89 NE 3 Mandát získal jako 1. v pořadí kandidát č. 1 (jako jediný kandidát získal více než 1 746 přednostní hlasů,

16 Evžen Menc 355 1,01 NE 4 překonal tedy hranici nutnou pro přednostní udělení mandátu).

17 Jan Rejfek 830 2,37 NE 5

18 Zdeněk Hubka 405 1,15 NE 6 Mandát dále získali kandidáti č. 2 až 12 (kromě kand. č. 1 nedosáhl potřebného počtu přednostních 

19 Miroslav Vild 277 0,79 NE 7 hlasů k přednostnímu udělení mandátu žádný další kandidát, o přidělení mandátu tak rozhodovalo

20 Karel Kvit 152 0,43 NE 8 původní pořadí na hlasovacím lístku).

21 Emil Janča 485 1,38 NE 9

22 Lubomír Porvich 356 1,01 NE 10 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 13 až 50 (počet přednostních hlasů

23 Ladislava Kopalová 371 1,06 NE 11 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

24 Gabriela Rýdlová 323 0,92 NE 12 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

25 František Hlásek 140 0,40 NE 13

26 Lenka Šímová 328 0,93 NE 14

27 Vladimír Rýdl 143 0,40 NE 15

28 Jan Bozděch 301 0,86 NE 16

29 Jan Beneš 303 0,86 NE 17

30 Marie Čadková 411 1,17 NE 18

31 Michaela Makovcová 258 0,73 NE 19

32 Josef Šefl 210 0,60 NE 20

33 Karel Šmejkal 187 0,53 NE 21

34 Václav Krs 610 1,74 NE 22

35 Stanislav Kvasnička 479 1,37 NE 23

36 Vlastimil Sladký 264 0,75 NE 24

37 Oldřich Sedlák 162 0,46 NE 25

38 Karel Malý 392 1,12 NE 26

39 Václav Heřman 300 0,85 NE 27

40 Jiří Zajíček 212 0,60 NE 28

41 Josef Šmíd 129 0,36 NE 29

42 Jana Šimková 325 0,93 NE 30

43 Václav Smihrodský 501 1,43 NE 31

44 Libor Žďánský 275 0,78 NE 32

45 Hana Merhoutová 351 1,00 NE 33

46 Michal Vataha 112 0,32 NE 34

47 Miroslav Veselý 145 0,41 NE 35

48 Anna Štelmáková 380 1,08 NE 36

49 Vladimír Baštář 188 0,53 NE 37

50 Antonín Vávra 487 1,39 NE 38

Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných   

k přednostnímu udělení mandátu

1 746 (5 % z 34 919)

Pořadí na HL, jméno, příjmení Přednostní hlasy Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů



60 Česká strana sociálně demokratická 41 519 15 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 2 076 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Milan Chovanec 7 086 17,06 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Jaroslav Bauer 1 888 4,54 ANO 2
3 Václav Šimánek 1 614 3,88 ANO 3

4 Milena Stárková 1 005 2,42 ANO 4

5 Václav Šlajs 1 126 2,71 ANO 5

6 Igor Jakubčík 863 2,07 ANO 6

7 Zdeněk Honz 477 1,14 ANO 7

8 Ivo Grüner 1 210 2,91 ANO 8

9 Václav Votava 1 504 3,62 ANO 9

10 Jaroslav Šobr 611 1,47 ANO 10

11 Václav Koubík 498 1,19 ANO 11

12 Jan Látka 1 771 4,26 ANO 12

13 Martin Zrzavecký 812 1,95 ANO 13

14 Jiří Struček 1 283 3,09 ANO 14

15 Iva Hořanová 364 0,87 ANO 15 Mandát získal jako 1. v pořadí kandidát č. 1 (jako jediný kandidát získal více než 2 076 přednostní hlasů,

16 Pavel Fojtík 273 0,65 NE 1 překonal tedy hranici nutnou pro přednostní udělení mandátu).

17 Vladimír Šmolík 894 2,15 NE 2

18 Karel Zrůbek 699 1,68 NE 3 Mandát dále získali kandidáti č. 2 až 15 (kromě kand. č. 1 nedosáhl potřebného počtu přednostních 

19 Monika Hermannová 457 1,10 NE 4 hlasů k přednostnímu udělení mandátu žádný další kandidát, o přidělení mandátu tak rozhodovalo

20 Eva Uldrychová 282 0,67 NE 5 původní pořadí na hlasovacím lístku).

22 Ivana Šiftová 191 0,46 NE 6

23 Jiří Draxal 312 0,75 NE 7 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 16 až 20 a č. 22 až 50 (počet  

24 Josef Baum 387 0,93 NE 8 přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, 

25 Milan Hrdý 473 1,13 NE 9 o pořadí náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

26 Radim Lisenko 281 0,67 NE 10

27 Zdeňka Řezníčková 606 1,45 NE 11

28 Dušan Kučera 629 1,51 NE 12

29 Miroslav Rauch 323 0,77 NE 13

30 Michal Černý 467 1,12 NE 14

31 Světlana Budková 219 0,52 NE 15

32 Marie Nenutilová 424 1,02 NE 16

33 Jaroslav Baborovský 183 0,44 NE 17

34 Václav Kovář 496 1,19 NE 18

35 Jitka Heřmanová 450 1,08 NE 19

36 Pavel Vicari 282 0,67 NE 20

37 Kateřina Holetová 229 0,55 NE 21

38 Andrea Málišová 258 0,62 NE 22

39 Jan Königsmark 274 0,65 NE 23

40 David Sedláček 438 1,05 NE 24

41 Jaroslav Klíma 447 1,07 NE 25

42 Naděžda Chládková 533 1,28 NE 26

43 František Friš 254 0,61 NE 27

44 Jan Vyskočil 196 0,47 NE 28

45 Jiří Hrstka 94 0,22 NE 29

46 Božena Vaňková 511 1,23 NE 30

47 Jaroslava Hessová 288 0,69 NE 31

48 Vítězslav Brody 294 0,70 NE 32

49 Petr Osvald 316 0,76 NE 33

50 Petr Hora 542 1,30 NE 34

Kandidát, který odstoupil nebo byl odvolán, není v seznamu uváděn (č. 21).

2 076 (5 % z 41 519)

Pořadí na HL, jméno, příjmení Přednostní hlasy Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných   

k přednostnímu udělení mandátu



61 TOP 09 a Starostové pro Plz. kraj 9 175 3 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 459 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Pavel Čížek 1 160 12,64 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)
2 Marek Ženíšek 745 8,11 ANO 3 posun kand. č. 2 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1 a 4)

3 Martin Vít 201 2,19 NE 2

4 Marek Sýkora 775 8,44 ANO 2 posun kand. č. 4 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

5 Jan Fluxa 222 2,41 NE 3

6 Martin Kříž 255 2,77 NE 4

7 Miroslav Mach 519 5,65 NE 1 nárok na přednostní udělení, ale mandát nezíská (strana má jen 3), dle počtu předn. hlasů se stává 1. náhr.

8 Markéta Vondrová 128 1,39 NE 5

9 Jiří Prantner 73 0,79 NE 6

10 Petr Myslivec 308 3,35 NE 7

11 Libor Picka 276 3,00 NE 8

12 Tomáš Jílek 90 0,98 NE 9

13 František Končel 124 1,35 NE 10

14 Josef Janů 23 0,25 NE 11

15 Vítězslav Blažek 159 1,73 NE 12

16 Václav Mothejzík 109 1,18 NE 13

17 Josef Sommer 160 1,74 NE 14

18 Petr Neumann 89 0,97 NE 15

19 Pavel Princ 197 2,14 NE 16

20 Petr Suchý 163 1,77 NE 17

21 Antonín Kmoch 301 3,28 NE 18 Mandát získali jako 1., 2. a 3. v pořadí kandidáti č. 1, č. 4 a č. 2 (všichni mají nárok na přednostní udělení

22 David Klíma 123 1,34 NE 19 mandátu, získali více než 459 přednostních hlasů, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

23 Ondřej Ženíšek 409 4,45 NE 20

24 Karel Maxa 60 0,65 NE 21 1. náhradníkem na případně uprázděný mandát se stává kandidát č. 7 (počet přednostních hlasů sice

25 Hana Valachovičová 175 1,90 NE 22 dosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, ale mandát získat nemůže, jelikož kandidáti 

26 Demeter Jurista 50 0,54 NE 23  č. 1, 4 a 2 získali více přednostních hlasů a byly jim přiděleny 3 mandáty, které strana získala). 

27 Vlastimil Sýkora 135 1,47 NE 24

28 Alena Šůmová 97 1,05 NE 25 Dalšími náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 3, č. 5 až 6 a č. 8 až 50 (počet 

29 Pavel Ryba 46 0,50 NE 26 přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, 

30 Ilona Jehličková 97 1,05 NE 27 o pořadí náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

31 Radek Lukáč 154 1,67 NE 28

32 Miroslav Pelán 50 0,54 NE 29

33 Miroslav Pazdera 86 0,93 NE 30

34 Tomáš Křiklán 146 1,59 NE 31

35 Jan Špilar 105 1,14 NE 32

36 Michal Vozobule 188 2,04 NE 33

37 Karel Baumruk 143 1,55 NE 34

38 Radek Škrdlant 79 0,86 NE 35

39 Petr Junek 52 0,56 NE 36

40 Marcela Kunešová 98 1,06 NE 37

41 Marie Čápová 166 1,80 NE 38

42 Aleš Janoušek 293 3,19 NE 39

43 Kateřina Donate 78 0,85 NE 40

44 Vít Procházka 96 1,04 NE 41

45 Ludmila Rousová 24 0,26 NE 42

46 Jan Toman 59 0,64 NE 43

47 Filip Hrubý 47 0,51 NE 44

48 Ladislav Lego 39 0,42 NE 45

49 Václav Pergl 70 0,76 NE 46

50 Martin Fojtíček 132 1,43 NE 47

Pořadí na HL, jméno, příjmení Přednostní hlasy Pořadí 

náhradníka
Mandát

Pořadí 

mandátu

Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných   

k přednostnímu udělení mandátu

459 (5 % z 9 175)

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů



70 Občanská demokratická strana 44 160 15 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 2 208 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Jiří Pospíšil 18 501 41,89 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Marcela Krejsová 2 373 5,37 ANO 6 posun kand. č. 2 na 6. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně předn. hlasů než kand. č. 1, 4, 3, 6 a 9)

3 Rudolf Salvetr 3 262 7,38 ANO 3 posun kand. č. 3 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně předn. hlasů než kand. č. 1 a 4)

4 Martin Baxa 5 183 11,73 ANO 2 posun kand. č. 4 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně předn. hlasů než kand. č. 1)

5 Pavel Karpíšek 1 396 3,16 ANO 7

6 Vladislav Vilímec 3 131 7,09 ANO 4 posun kand. č. 6 na 4. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně předn. hlasů než kand. č. 1, 4 a 3)

7 Jan Šašek 825 1,86 ANO 8

8 Jan Poduška 884 2,00 ANO 9

9 Jiří Šneberger 3 006 6,80 ANO 5 posun kand. č. 9 na 5. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně předn. hlasů než kand. č. 1, 4, 3 a 6)

10 Věra Rubáková 653 1,47 ANO 10

11 Radka Trylčová 586 1,32 ANO 11

12 Jiří Uhlík 447 1,01 ANO 12

13 Jan Buriánek 517 1,17 ANO 13

14 Helena Matoušová 246 0,55 ANO 14

15 Josef Holeček 690 1,56 ANO 15

16 Josef Mištera 632 1,43 NE 1

17 Petr Mottl 1 180 2,67 NE 2

18 Miroslav Jaroš 571 1,29 NE 3

19 Tomáš Suttý 320 0,72 NE 4

20 Petr Baloun 147 0,33 NE 5

21 Jiří Vlk 305 0,69 NE 6 Mandát získali jako 1., 2., 3., 4., 5. a 6. v pořadí kandidáti č. 1, č. 4, č. 3, č. 6, č. 9 a č. 2 (všichni mají nárok 

22 Vilma Kunešová 439 0,99 NE 7 na přednostní udělení mandátu, získali více než 2 208 přednostních hlasů, o pořadí mezi nimi rozhodl počet 

23 Václav Pelnář 288 0,65 NE 8 přednostních hlasů).

24 Vladimíra Hirschová 244 0,55 NE 9

25 Martin Lang 358 0,81 NE 10 Mandát dále získali kandidáti č. 5, 7, 8 a 10 až 15 na základě pořadí na hlasovacím lístku (tito kandidáti  

26 Jaroslav Jašek 141 0,31 NE 11 nedosáhli potřebného počtu přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu, o přidělení 

27 Milan Uhlík 107 0,24 NE 12 mandátu tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

28 Jaroslav Perlík 475 1,07 NE 13

29 Hynek Říha 273 0,61 NE 14 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 16 až 50 (počet přednostních hlasů

30 Lukáš Janko 738 1,67 NE 15 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

31 Pavel Jiránek 364 0,82 NE 16 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

32 Vlastimil Makovec 169 0,38 NE 17

33 Radek Mráz 216 0,48 NE 18

34 Karel Jakubec 272 0,61 NE 19

35 Tomáš Kotora 322 0,72 NE 20

36 Jiří Pražský 322 0,72 NE 21

37 Jan Löffelmann 748 1,69 NE 22

38 Jiří Cimpel 91 0,20 NE 23

39 Gabriela Levorová 201 0,45 NE 24

40 Jiří Albrecht 140 0,31 NE 25

41 Tomáš Zelený 477 1,08 NE 26

42 Michal Drabík 73 0,16 NE 27

43 Miroslav Doležal 171 0,38 NE 28

44 Robert Varga 323 0,73 NE 29

45 Robert Zelenka 157 0,35 NE 30

46 Miroslav Burda 171 0,38 NE 31

47 Eva Nosková 220 0,49 NE 32

48 Jiří Komár 138 0,31 NE 33

49 Vlastimil Hálek 375 0,84 NE 34

50 Karel Ferschmann 495 1,12 NE 35

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných   

k přednostnímu udělení mandátu

2 208 (5 % z 44 160)

Pořadí na HL, jméno, příjmení Přednostní hlasy Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka



Zvolení zastupitelé Plzeňského kraje v roce 2012: 

abs. v %
1 Karel Šidlo KSČM 3 180 9,10 1

2 Zdeňka Lišková KSČM 1 636 4,68 2

3 Václav Štekl KSČM 1 588 4,54 3

4 Alexandra Nágrová KSČM 1 192 3,41 4

5 Václav Šampalík KSČM 1 432 4,10 5

6 František Podlipský KSČM 1 457 4,17 6

7 František Hrubeš KSČM 301 0,86 7

8 Jiří Valenta KSČM 1 346 3,85 8

9 Josef Švarcbek KSČM 984 2,81 9

10 Věstislav Křenek KSČM 635 1,81 10

11 Jaroslav Rehák KSČM 527 1,50 11

12 Petr Šaufl KSČM 508 1,45 12

1 Milan Chovanec ČSSD 7 086 17,06 1

2 Jaroslav Bauer ČSSD 1 888 4,54 2

3 Václav Šimánek ČSSD 1 614 3,88 3

4 Milena Stárková ČSSD 1 005 2,42 4

5 Václav Šlajs ČSSD 1 126 2,71 5

6 Igor Jakubčík ČSSD 863 2,07 6

7 Zdeněk Honz ČSSD 477 1,14 7

8 Ivo Grüner ČSSD 1 210 2,91 8

9 Václav Votava ČSSD 1 504 3,62 9

10 Jaroslav Šobr ČSSD 611 1,47 10

11 Václav Koubík ČSSD 498 1,19 11

12 Jan Látka ČSSD 1 771 4,26 12

13 Martin Zrzavecký ČSSD 812 1,95 13

14 Jiří Struček ČSSD 1 283 3,09 14

15 Iva Hořanová ČSSD 364 0,87 15

1 Pavel Čížek TOP a STAN 1 160 12,64 1

4 Marek Sýkora TOP a STAN 775 8,44 2

2 Marek Ženíšek TOP a STAN 745 8,11 3

1 Jiří Pospíšil ODS 18 501 41,89 1

4 Martin Baxa ODS 5 183 11,73 2

3 Rudolf Salvetr ODS 3 262 7,38 3

6 Vladislav Vilímec ODS 3 131 7,09 4

9 Jiří Šneberger ODS 3 006 6,80 5

2 Marcela Krejsová ODS 2 373 5,37 6

5 Pavel Karpíšek ODS 1 396 3,16 7

7 Jan Šašek ODS 825 1,86 8

8 Jan Poduška ODS 884 2,00 9

10 Věra Rubáková ODS 653 1,47 10

11 Radka Trylčová ODS 586 1,32 11

12 Jiří Uhlík ODS 447 1,01 12

13 Jan Buriánek ODS 517 1,17 13

14 Helena Matoušová ODS 246 0,55 14

15 Josef Holeček ODS 690 1,56 15

Zdroj dat: www.volby.cz

Volby do zastupitelstva Plzeňského kraje 2012 (https://www.volby.cz/pls/kz2012/kz21?xjazyk=CZ&xdatum=20121012&xkraj=3)

Pořadí na HL, jméno, příjmení Strana Přednostní hlasy Pořadí 

mandátu


